
REGIONE PIEMONTE BU23 07/06/2018 
 

Provincia di Alessandria 
ESTRATTO DECRETO PRESIDENTE PROVINCIA ALESSANDRIA N . 84_2018 
NOMINA PRESIDENTE COMMISSIONE PROVINCIALE ESPROPRI COMPETENTE 
DETERMINAZIONE INDENNITA' DEFINITIVA EX ART. 41 DPR  327/2001 E SMI 
 
Si rende noto che con Decreto n. 84 N.P.G. 30334 del 24.04.2018 il Presidente della Provincia  
verificato che con Decreto 28/11085 del 20.02.2018 sono stai rinnovati i componenti della 
Commissione Provinciale Espropri competente alla Determinazione dell’Indennità Definitiva nel 
seguente modo: 
 
- Dott. Ing. Piergiuseppe A. DEZZA, in qualità di Presidente delegato dal Presidente della Provincia 
di Alessandria; 
- Ing. Sipontina  GRANATA Direttore dell’Agenzia del Territorio di Alessandria o da suo delegato; 
- Arch. Mauro FORNO Dirigente del Settore Opere Pubbliche e Difesa del Suolo - Regione 
Piemonte o da suo delegato; 
- Ing. Ambrogio GARZINO Presidente dell’A.T.C. o da suo delegato 
- Dott. Pio Santo Mario RENDINA - Membro esperto in Agricoltura e Foresta; 
- Geom. Domenico PESCE - Membro esperto in Agricoltura e Foresta; 
-  P.A. Paolo BARBIERI - Membro esperto in Agricoltura e Foresta; 
- Geom. Roberto MONCALVO - Membro esperto in Urbanistica ed Edilizia; 
- Arch. Dario CAMERINO - Membro esperto in Urbanistica ed Edilizia; 
- Geom. Monica SUMMA - Segretario. 
 
Tenuto conto che a far data dal 16.04.2018 l’ Ing. Piergiuseppe A. DEZZA, Dirigente della 
Direzione Patrimonio Trasporti Istruzione, è cessato dal Servizio per mobilità presso altro Ente e 
che, conseguentemente, decade la delega conferitigli con il citato provvedimento; 
Ritenuto necessario provvedere, pertanto, a nominare quale Presidente delegato della Commissione 
di cui trattasi, l’Ing. Paolo PLATANIA, Ingegnere Dirigente della Direzione Viabilità 1 e Trasporti, 
cui sono conferite le funzioni in materia espropriativa; 
(omissis) 
 

DECRETA 
 
Nominare, per le motivazioni espresse in premessa, l’Ing. Paolo PLATANIA, Ingegnere Dirigente 
della Direzione Viabilità 1 e Trasporti, in qualità di  Presidente della ”Commissione Provinciale 
Competente alla Determinazione dell’Indennità Definitiva” ex art. 41 del D.P.R. 237/2001 e s.m.i.. 
 
Dare atto che la “Commissione Provinciale Competente alla Determinazione dell’Indennità 
Definitiva” resterà in carica per tutta la durata della attuale Legislatura Regionale ai sensi del 
dell’art. 1, comma 7 della Legge Regionale n. 5/2002. 
 

F.TO      Il Presidente della Provincia 
Gianfranco Lorenzo BALDI 

 
Prot. 39202  del   29.05.2018  


